Ai sensi dell'art. 151 del testo un	ico degli enti locali n'	° 267/2000, si attest	ta la copertura finanziaria per come segue						
INTERVENTO 10330 1	Prenotazione n° _\langle \(\beta \langle \alpha \) n°		€ 300,00						
lì 12-05-200 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to Rag. Antonino Colletto Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità Contabile ai sensi dell'art.59, comma 1° del Decreto									
Legislativo n. 267/200									
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO F.to Dott. Gerlando Schembri li 12-05-2020									
Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto ai sensi per gli effetti dell'art.147 del D.Lgs.267/2000. La presente sarà pubblicata ai sensi della normativa vigente sul web istituzione dell'Ente e all'Albo Pretorio. IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO									
E/O DEL SEVIZIO F.to Antonino Gattuso	EDIMENTO	á							
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AD INTERIN F.to Cosima Orlando									
li_06.05.2020									
	ATTESTATO D	I PUBBLICAZIO	NE						
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal 12-03-2020 al 27-05-2020									
Il RESPONSABILE DEL SETTORE AMM.VO F.to Dott. Gerlando Schembri									
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.									
Dalla Residenza Municipale, li 12-06-2020									
IL.	ARTHE DI	EL SETTORE AD I Sima Orlando	NTERIM						



COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

CITTA'METROPOLITANA DI PALERMO



DETERMINAZIONE

Nº 351/2020 del Registro

Settore: Lavori Pubblici Servizio Idrico Integrato

Reg. Sett. 184 del 06 / 05/2020

Risarcimento danni provocati all'autovettura, targata DY252KY di proprietà del Sig. **BIANCOROSSO Bernardino**, causa insidia non segnalata presente sulla strada

L'anno duemilaventi, il giorno Dodici , del mese di Massio , nella sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi elettivi, mentre la gestione amministrativa è attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2, L. 142/90);

"Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico". (art. 51, comma 3)

- √ Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
 della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte del
 Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);
- ✓ Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
- ✓ Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;
- ✓ Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;
- ✓ Accertata la competenza del responsabile del Settore per l'adozione del provvedimento in oggetto.

PREMESSO che con istanza, il Sig. **Biancorosso Bernardino** nato in Germania il 22/06/1972 e residente a Castronovo di Sicilia in Via Colonna Frumentaria, 10, ha richiesto a questo Comune il risarcimento del danno subito sulla propria autovettura FIAT CROMA targata DY252KY a causa insidia non segnalata presente sulla strada in Via Carracchia di Sopra;

VERIFICATA la dinamica del danno, come da nota del 28/04/2020 del Comandante della Polizia Municipale, dal quale emerge che il danno patito dal veicolo del richiedente è compatibile con l'insidia non segnalata presente sulla strada;

VISTO il preventivo di spesa redatto dalla autocarrozzeria Di Grigoli Giuseppe – Via Campania, 35 – Cammarata (AG) di € 279,03;

RITENUTO, pertanto, attenersi alla soluzione transattiva della controversia e ciò al fine di evitare un aggravio della spesa evitando i tempi lunghi prevedibili per la risoluzione delle cause, che comporterebbe il pagamento degli interessi e della rivalutazione monetaria, che verrebbero riconosciuti anche nel caso di eventuale parziale soccombenza;

CONSIDERATO che la somma definita accettabile in via transattiva dall'attore ammonta ad € 279,03;

ATTESA la vantaggiosità della soluzione proposta anche in considerazione dei danni subiti dal Sig Biancorosso Bernardino:

PROPONE DI DETERMINARE

- 1. Di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della l.r. 30/04/1991 n° 10, le motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.
- Di chiudere, in via transattiva, la controversia relativa alla richiesta di risarcimento danni a causa insidia non segnalata presente sulla strada in Via Carracchia di Sopra, formulata a questo Ente dal Sig. Biancorosso Bernardino nato in Germania il 22/06/1972 e residente a Castronovo di Sicilia in Via Colonna Frumentaria, 10- Codice Fiscale BNCBNR72H22Z112A;
- 3. Di approvare l'importo della spesa occorrente per la transazione pari ad € 279,03 comprensiva di tutti i danni subiti dal Sig. **Biancorosso Bernardino**, a causa insidia non segnalata presente sulla strada, con responsabilità da parte dell'Ente Comunale;
- 4. Di impegnare la somma complessiva di € 279,03 con imputazione sull'intervento n.
- 5. Di liquidare e pagare, in favore del Sig. Sig. Biancorosso Bernardino nato in Germania il 22/06/1972 e residente a Castronovo di Sicilia in Via Colonna Frumentaria, 10, la somma di € 279,03.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la superiore proposta di determinazione;

Dato atto della regolarità della presente proposta;

DETERMINA

Di fare propria la superiore proposta in ogni sua parte che qui si intende integralmente approvata, riportata e trascritta;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E/O DEL SERVIZIO f.to Gattuso Antonino

IL RESPONSABILE DEL SETTORE f.to Arch. Cosima Orlando

	×		